
Komise mládeže 

Šachový svaz České republiky  

 

 

Věc:  Přihláška do konkurzu na pořadatele Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2025 

 

Zasíláme Vám přihlášku do konkurzu na pořadatele Mistrovství České republiky juniorů 

v kategoriích H18 a H20 2025 a Mistrovství České republiky juniorek v kategoriích D18 a D20 

2025. Hlavními výhodami této nabídky jsou: 

‐ prověřený pořadatelský tým  

‐ technické vybavení pořadatele 

‐ komplexní služby v Hotelu Opera  

‐ relax v sauně, na masáži, na bowlingu a v zámeckém parku 

‐ zkušenosti s akcemi obdobného rozsahu (Mistrovství ČR mládeže, Mistrovství ČR 

juniorů a juniorek, Mistrovství ČR žen, Mistrovství ČR družstev mládeže, atd.) 

‐ Hotel OPERA prověřený úspěšnou realizací Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2023. 

 

Žádám Vás o potvrzení přijetí přihlášky do konkurzu. 

 

S pozdravem a na další spolupráci se těší   

       

     

 

 

 

Mgr. Hana Langová 

předseda  

Šachové školy Havlíčkův Brod, z.s. 

 

V Havlíčkově Brodě dne 22. listopadu 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přihláška s podmínkami pořadatelství 

 

Pořadatel:  Šachová škola Havlíčkův Brod, z.s. 

Místo:  Hotel Opera*** (hotelopera.cz) 

  Komenského náměstí 996, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou  

Termín MČR H18+20: 7. až 15. března 2025  

Termín MČR D18+20: 8. až 15. března 2025  

Ředitel turnaje:  Mgr. Hana Langová, email: sachovaskolahb@seznam.cz 

Hlavní rozhodčí:  IA, po schválení KR ŠSČR 

Systém turnaje:  V kategoriích H18 a H20 systém každý s každým na 11 kol (2 dvojkola).  

  V kategoriích D18 a D20 systém každá s každou na 9 kol (1 dvojkolo).  

  Tempo v obou turnajích 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie 

s přidáváním 30 sekund na každý provedený tah od začátku partie pro 

každého hráče. Pomocná hodnocení pořadatel dodrží dle platného SŘ. 

Turnaje bude započítány na FRL a LOK. 

Ubytování:  Pořadatel  zajistí a uhradí účastníkům a účastnicím, kteří  si vybojovali 

postup na Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2024 či na polofinále MČR 

juniorů a juniorek 2024, ubytování po celou dobu turnaje (v kategoriích 

H18 a H20 8‐9 nocí, v kategoriích D18 a D20 8 nocí) ve dvoulůžkových 

pokojích Hotelu Opera***.  

Pořadatel zajistí ubytování  i dalším účastníkům a účastnicím MČR ve 

dvoulůžkových pokojích Hotelu Opera***. Cena = 590 Kč/osoba/noc. 

Pro  zájemce může pořadatel  zajistit  jednolůžkové pokoje  za příplatek 

300  Kč/noc.  Pořadatel  má  rezervaci  8  jednolůžkových  a  12 

dvoulůžkových pokojů***.  

Stravování:    Stravování je v režii hráčů a hráček. 

  Snídaně bufetovou formou = 130 Kč.   

  Obědy a večeře ‐ výběr z několika jídel dle aktuálního menu a stálého  

  jídelního lístku. Cena menu = cca 150 až 160 Kč. 

  Příklad menu: https://hotelopera.cz/uvod/restaurace/tydennimenu/ 

Cenová nabídka:   Pořadatel žádá ŠSČR o dotaci 210 000 Kč dle podmínek konkurzu. 

Dotace 210 000 Kč se skládá ze složky minimálně 43 000 Kč určené na 

cenový  fond,  odměny  2  trenérů  25  000  Kč  a  zúčtovatelné  složky 

maximálně  142  000  Kč.  Do  zúčtovatelné  složky  pořadatel  zahrne 

pobytové  náklady  hráčů,  hráček,  trenérů  a  rozhodčího,  nájem  sálu, 

cestovné  trenérů  a  rozhodčího,  odměny  rozhodčího,  náklady  na 

zajištění online přenosu a poplatek za zápočet na FRL a LOK. 

Cenový fond:    Pořadatel vyplatí cenový fond ve výši minimálně 43 000 Kč. 

Návrh rozdělení cenového fondu: 

Mistr ČR v kat. H20 obdrží 1 000 Kč + finanční cenu za celkové umístění. 

Mistr ČR v kat. H18 obdrží 1 000 Kč + finanční cenu za celkové umístění. 



Finanční ceny za celkové umístění: 

1. místo = 8 000 Kč 

2. místo = 6 000 Kč 

3. místo = 3 000 Kč 

4. místo = 2 000 Kč 

5. místo = 1 000 Kč 

Mistryně ČR v kat. D20 obdrží 1 000 Kč + finanční cenu za celkové umístění. 

Mistryně ČR v kat. D18 obdrží 1 000 Kč + finanční cenu za celkové umístění. 

Finanční ceny za celkové umístění: 

1. místo = 8 000 Kč 

2. místo = 6 000 Kč 

3. místo = 3 000 Kč 

4. místo = 2 000 Kč 

Finanční ceny se nedělí. 

Pořadatel bude respektovat rozhodnutí KM ŠSČR o rozdělení cenového fondu. 

Zajištění mediální propagace akce:  

Pořadatel pozve na slavnostní zahájení, na slavnostní zakončení a na návštěvu 

mistrovství v průběhu akce novináře. 

Pořadatel zajistí podmínky pro natáčení České televize. 

Pořadatel pozve na slavnostní zahájení, na slavnostní zakončení a na návštěvu 

mistrovství v průběhu akce zástupce ŠSČR, Kraje Vysočina a města Jaroměřice. 

Pořadatel bude průběžně vydávat tiskové zprávy. 

Pořadatel bude průběžně aktualizovat fotogalerii. 

Pořadatel zajistí stream z hrací místnosti. Pořadatel vlastní 4 FullHD webové  

streamové kamery a 1 digitální kameru pro kvalitní záběry z MČR. 

Pořadatel zajistí propagaci sponzorů ŠSČR a sponzorů Mistrovství ČR. 

Pořadatel dále zajistí a dodrží: Reprezentativní hrací místnost, ve které budou mít hráči a  

hráčky dostatečný prostor ke hře, a místnost pro analýzy a oddech.  

Hrací  sál byl prověřený při Mistrovství  ČR  žen 2022  a Mistrovství  ČR 

juniorů a juniorek 2023. 

      Účast dvou kvalifikovaných trenérů v souladu s delegací KpT  

Kvalitní online přenos partií na  internet z 11 šachovnic a umístění na 

webové stránce MČR.  

Každý den stream z hracího sálu z obou mistrovství. 

Průběžné vydávání turnajového bulletinu v elektronické podobě (pgn).  

Poháry a medaile pro nejlepší hráče a hráčky v jednotlivých kategoriích.  

Pořadatel dále splní všechny podmínky dané konkurzními podmínkami 

a další obvyklé požadavky na pořadatele. 

Výhody nabídky:  Vstřícnost provozovatelů hotelu a ideální podmínky pro účastníky. 

Příznivá  cena:  Pořadatel  uhradí  hráčům  kvalitní  ubytování  a  zajistí 

cenově výhodné stravování. 



Doprovodný program: Pořadatel zajistí turnaj v bowlingu. 

     Pořadatel zajistí pro hráče a hráčky slevu na saunu. 

     V případě zájmu pořadatel zajistí další sportovní aktivity. 

Hotel a okolí:   Nově zrekonstruovaný hotel Opera se nachází v malebném městečku  

Jaroměřice  nad  Rokytnou  nedaleko  barokního  zámku  a  nabízí  několik  salonků  s 

variabilní kapacitou pro různé společenské a firemní akce. Součástí Hotelu Opera je 

restaurace, selská jizba a konferenční sál. Hotel mimo jiné nabízí relaxaci ve formě 

finské  sauny  a masáží.  K  aktivnímu  odpočinku  lze  v hotelu  využít  bowling  nebo 

kulečník. K relaxaci  je možnou  využít  zámecký  park,  který  se  nachází  200 m  od 

hotelu. 

Jaroměřice  nad  Rokytnou  jsou  město  ležící  v  Jaroměřické  kotlině  Jevišovické 

pahorkatiny na úpatí  Českomoravské  vrchoviny asi 13  km od Třebíče a 8  km od 

Moravských Budějovic. V městě žije přibližně 4 100 obyvatel. Město je bohaté svým 

kulturním dědictvím.  

Zámek Jaroměřice nad Rokytnou bývá někdy přezdíván jako moravské Versailles. Že 

je označení bez nadsázky výstižné, potvrdí jistě každý již jen při letmém venkovním 

pohledu na kolosální barokní dílo, které se doširoka rozevírá nad říčkou Rokytnou.  

Zkušenosti pořadatele:   

Mistrovství ČR juniorů a dorostenců 2023 a 2024. 

Mistrovství ČR družstev mládeže 2023. 

Mistrovství ČR žen 2022. 

Mistrovství ČR mládeže 2021. 

Mistrovství ČR škol. 

Krajské soutěže. 

Simultánky. 

Propagační akce. 

 

 

 

 

Za pořadatelský tým: 

Mgr. Hana Langová 

předseda Šachové školy Havlíčkův Brod, z.s. 

 

 

 

 

 

 

Hotel Opera*** 
 



 
Recepce hotelu 

 

 
Hotel ‐ patro pro ubytované  

 



 
Dvoulůžkový pokoj  

 

 
Salónek  



 

 
Restaurace 

 

 
Selská jizba  

 



 

 
Zahrádka  

 

 
Zámecký park  



 

Hrací sál Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2023 

 

 

Hrací sál Mistrovství ČR žen 2022 

 



 
 

Bowling 


